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PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 
 

NABOŻEŃSTWA 
 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 

 

Zapraszamy! 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 29.06., św. Piotra i Pawła 
7.00 Za wstawiennictwem Matki Bożej dziękczynna z prośbą o 

potrzebne łaski dla Antoniego i Teresy oraz całej ich rodziny – 

nowenna (6/9) 

8.00 +Stanisława, Władysław Dubiel, Aleksander Mularczyk, 

Bolesław Tomiło (rocznicowe), zmarli z ich rodzin 

8.00 W intencji ofiarodawców 

11.00 Intencja wynagradzająca Bogu za grzechy w rodzinie (32/33) 

16.00 +Zdzisława, Józef Olechowscy, zmarli z rodziny 

Olechowskich i Kopiś 

18.00 +Roman Dyzma – gregorianka (29) 

18.00 +Jan Gajewski 

Wtorek, 30.06. 
7.00 Nowenna (7/9) 

7.30 +Michał Kułakowski (2r.), Halina Kułakowska, Anna 

Czekierda 

7.30 +Zmarli z rodziny Tęczów, Boroniów 

11.00 Intencja wynagradzająca Bogu za grzechy w rodzinie (33/33) 

18.00 +Roman Dyzma – gregorianka (30) 

18.00 Za przyczyną Matki Bożej i św. Judy Tadeusza, prośba o 

zdrowie dla Elżbiety i Krzysztofa Wronów 

Środa, 1.07. 
7.00 +Jan Kyc – gregorianka (1) 

7.30 Nowenna (8/9) 

11.00 +Ryszard, Teodozja, Janina, Beata 

18.00 +Jan Szacoń (23r.) 

18.00 +Eugenia Choińska – gregorianka (1) 

Czwartek, 2.07. 
7.00 +Jan Kyc – gregorianka (2) 

7.00 O nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne oraz o łaskę 

wytrwania dla powołanych 

7.30 Nnowenna (9/9) 

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Zbigniew (12r.), zmarli z rodziny Bobrzyków i Cichoszów 

18.00 +Eugenia Choińska – gregorianka (2) 

18.00 +Halina Sawczuk 

Piątek, 3.07., św. Tomasza Apostoła 
7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

7.30 +Jan Kyc – gregorianka (3) 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Eugenia Choińska – gregorianka (3) 

18.00 +Weronika Karasińska (10r.) 

Sobota, 4.07., I SOBOTA MIESIĄCA 
7.00 +Jan Kyc – gregorianka (4) 

7.30 +Zbigniew Suwałowski 

11.00  Wynagradzająca Sercu Maryi 

18.00 +Eugenia Choińska – gregorianka (4) 

18.00 +Danuta i Edward Trześniewscy 

XIII NIEDZIELA ZWYKŁA, 5.07. 
7.00 +Marian, Bronisława, Jerzy, Stefania 

8.00 +Dara Młynarczyk (4r.), Wacław, Marek 

9.30 +Eugenia Choińska – gregorianka (5) 

9.30 Dziękczynna w 8 rocznicę zawarcia małżeństwa Małgorzaty i 

Michała, z prośbą o zdrowie dla Szymona 

11.00 +Rodzice: Władysław (34r.) i Barbara (15r.) 

12.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej i potrzebne łaski z okazji 50 rocznicy ślubu Danuty i 

Czesława 

13.15 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, potrzebne łaski, opiekę 

Matki Bożej dla Weroniki i Edwarda z okazji 55 rocznicy zawarcia 

małżeństwa 

13.15 Za  polskich profesorów lwowskich pomordowanych na 

Wzgórzach Wuleckich  

16.00 +Jan Kyc – gregorianka (5) 

18.00 +Alicja Toruń (21r.), zmarli z rodziny 
 

Msze święte w intencji naszych bliskich zmarłych bądź  

w intencji osób żyjących (z okazji imienin, urodzin, rocznic 

zawarcia związku małżeńskiego) można zamawiać w zakrystii 

przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

„Kto kocha ojca lub 

matkę bardziej niż Mnie, nie jest Mnie godzien” 

 

To nie jest język dyplomacji ze strony 

Chrystusa. Powie ktoś nawet, że to prowokacja, 

nieporozumienie; wielu, jak niegdyś uczniowie, 

raczej powie: „Trudna jest ta mowa, któż jej może 

słuchać”. Trudna jest ta mowa, jeszcze trudniej 

przejść obojętnie obok tych słów Chrystusa, nawet 

jeśli wielokrotnie w życiu składamy naszym 

najbliższym życzenia zdrowia i długiego życia, 

a dziś słyszymy: 

„Kto chce znalezć swe życie, straci je, 

a kto starci swe życie z mego powodu, znajdzie je” 

Nie sposób obojętnie przejść obok tych 

słów i zapewne o to Chrystusowi chodziło. 

Pragnie On, aby głębiej wejść w istotę Jego 

przesłania wobec nas: duchownych i świeckich, 

do których duchowni zostają posłani. Mowa jest 

wszak o tych, którzy są posłani i o tych, którzy 

przyjmują posłanych w imię Chrystusa, choć 

oczywiście nie można przypisywać słowa 

„posłany” tylko i wyłącznie samym duchownym. 

Ich posłanie jest wyjątkowe, co nie oznacza, jak 

nam się wydaje, uprzywilejowanej pozycji 

w społeczeństwie. Tu o wyjątkowości świadczy 

odpowiedzialność wpisana w posłanie 

i zdecydowane podjęcie tych słów Chrystusa 

z dzisiejszej ewangelii: o wyjątkowej miłości 

względem Niego, ponad wszystko i ponad 

wszystkich, i aż po krzyż. Nie wolno podejrzewać, 

że Chrystus sprzeciwia się miłości rodziców 

w tym posłaniu w dzisiejszej ewangelii. Pójście za 

Chrystusem pociąga za sobą hierarchię w miłości: 

najpierw On, potem ojciec i matka... Jezus 

wymaga od swych uczniów nawet tego, co 

w ludzkim myśleniu jest zgodne z naturą, jak 

posiadanie rodziny i dzieci. 

I w tym kontekście wspomina o krzyżu: 

„Kto nie bierze swego krzyża, a idzie za Mną, nie 

jest Mnie godzien”. Aby być godnym Chrystusa, 

nie wystarczy za Nim tylko iść. Trzeba jeszcze 

wziąć swój krzyż, który choćby wiąże się 

z opuszczeniem rodziców i zrezygnowaniem 

z założenia własnej rodziny, ale nie tylko… Życie 

kapłańskie czy zakonne bogate jest w to, co 

można najkrócej nazwać krzyżem – oddać siebie 

drugim, jak Chrystus na Krzyżu... On dał swoje 

Ciało za nas. Dziś o tym wyjątkowym posłaniu 

duchownych warto mówić i przypominać, 

a jednocześnie modlić się, by takie ewangeliczne 

było ich posłanie.  (xjj) 



Ośrodek Wsparcia 

Dziecka i Rodziny 

im. św. Brygidy 

Szwedzkiej 
 

Informujemy, że w lipcu i sierpniu 

Ośrodek nadal będzie nieczynny! 

Zamknięcie Ośrodka związane jest z obecną 

sytuacją epidemiologiczną. 
 

 

Na okres miesięcy wakacyjnych 

(lipiec i sierpień) 

zawieszamy wydawanie naszego 

Biuletynu Rektoralnego 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w poniedziałek o godz. 8.00 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

SKLEP u BRYGIDY 
w Lublinie przy ul. Narutowicza 6 poleca: 

- pamiątki z okazji ślubu, chrztu i I Komunii św.  

- Pismo św. i albumy okolicznościowe, pamiątki 

chrztu, ślubu, szatki i świece chrzcielne 

- breloczki, figurki, obrazki, opaski i bransoletki, 

magnesiki,  

- książki religijne, medycyny naturalnej,  

- modlitewniki, nowenny, gry multimedialne, 

dewocjonalia, różańce, obrazy, ikony. 

- zioła z klasztornych ogrodów, miody.  
 

Sklep u Brygidy zaprasza: 

poniedziałek - piątek 9.00-18.00 

sobota 9.00-14.00 

tel. 81 534 34 39 
 

www.sklepubrygidy.pl 

ZAPRASZAMY! 

Św. Brygida 

nasza patronka 
 

23 lipca obchodzimy 

święto św. Brygidy – naszej 

patronki i patronki Europy. 

Urodziła się w rodzinie rządcy prowincji 

szwedzkiej Uppland, ok. roku 1302 w Finstad, 

w miejscowości położonej niedaleko Uppsali. 

Jako 15-letnia dziewczyna wyszła za mąż za 18-

letniego Ulfa Gudmarssona, który zajmował 

wysokie stanowiska urzędnicze. Małżeństwo 

okazało się niezwykle udane i wzorowe. 

Doczekali się ośmiorga dzieci i nigdy nie 

zaniedbywali swych obowiązków 

wychowawczych jako rodzice i pierwsi 

pedagodzy. Liczne obowiązki rodzicielskie umieli 

godzić z aktywną działalnością charytatywną, 

spełnianiem uczynków miłosierdzia. Brygida 

łączyła codzienne obowiązki z modlitwą, której 

poświęcała dużo czasu. Została obdarzona 

niezwykłymi darami nadprzyrodzonymi, 

zwłaszcza darem wizji. Brygida postanowiła 

poświęcić się jedności i kształtowaniu 

chrześcijańskiego oblicza Europy. Wpłynęła na to 

nie tylko śmierć męża, ale przede wszystkim 

wizje. Swoją misję prawdziwej „prorokini” ludu, 

królów, a nawet papieży rozpoczęła od Szwecji. 

W Sztokholmie upominała dwór króla Magnusa 

II, zapowiadając nieszczęścia, które wkrótce się 

spełniły, co potwierdzało wiarygodność jej wizji. 

W 1346 r. otrzymała objawienie, 

dotyczące założenia nowego zakonu w Szwecji. 

Od króla i jego żony Blanki, otrzymała posiadłość 

w Vadstenie w zatoce jeziora Vaetter, wznosząc 

klasztor noszący nazwę zakonu Najświętszego 

Zbawiciela. Zmarła w Rzymie 23 lipca 1373 r., 

a ciało jej sprowadzono do Vadsteny w Szwecji. 

Brygida w ciągu swojego życia czyniła 

wiele starań dla zjednoczenia Europy 

i przywrócenia godności papiestwu oraz 

podzielonemu chrześcijaństwu. Ponadto św. 

Brygida odegrała ogromną rolę w historii 

chrześcijańskiej pobożności, zwłaszcza na 

drogach mistycyzmu chrześcijańskiego. W wielu 

dziedzinach kształtowania osobowości 

chrześcijańskiej i wychowania religijnego 

odegrała rolę niemal pionierską, choćby 

wspomnieć o nabożeństwie do Najświętszego 

Serca Jezusowego.  

Brygidę kanonizowano w 1391 r. Jest 

orędowniczką zbliżenia i pojednania między 

chrześcijanami - zwłaszcza między katolikami 

i protestantami. 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf
http://www.sklepubrygidy.pl/


Uroczystość 

św. Piotra i Pawła 
 

Uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła 

już od połowy III wieku obchodzona jest wspólnie 

29 czerwca. Obaj Apostołowie ponieśli śmierć 

męczeńską w Rzymie w czasie prześladowania za 

cesarza Nerona. Piotr zginął około 64 r. Tradycja 

głosi, że został ukrzyżowany: przybity do krzyża 

głową w dół. Paweł, przez jakiś czas więziony 

w Rzymie, został ścięty mieczem około 67 r. 

Posługa apostolska Piotra i Pawła 

w Rzymie oraz poniesione tam męczeństwo 

sprawiły, że Kościół Rzymski nabrał kluczowego 

znaczenia w chrześcijaństwie. Biskup Rzymu, 

następca św. Piotra oraz spadkobierca tradycji 

apostolskiej św. Pawła cieszy się pierwszeństwem 

i władzą biskupią w całym Kościele. Św. Piotr - 

pierwszy biskup Rzymu - jest uznawany za 

pierwszego w gronie Apostołów, otrzymał od 

Jezusa specjalną władzę określaną mianem 

prymatu. Jego następcy, papieże, są 

obdarzeni łaską nieomylności 

w oficjalnym i uroczystym nauczaniu 

całego Kościoła w sprawach wiary 

i moralności. Sprawują też najwyższą 

władzę kościelną wynikającą 

z przywileju prymatu. 

Św. Piotr - pierwotnie Szymon - 

pochodził z Betsaidy nad Jeziorem 

Galilejskim. Podobnie jak jego ojciec 

i brat był rybakiem. Był człowiekiem 

żonatym, po ślubie mieszkał w Kafarnaum. Być 

może pierwotnie był uczniem św. Jana 

Chrzciciela. W chwili powołania Jezus nadał mu 

nowe imię - Piotr, to znaczy Skała. Jako pierwszy, 

w imieniu wszystkich Apostołów, uznał w Jezusie 

Mesjasza. Na pytanie Jezusa: „A wy za kogo mnie 

uważacie?”, Piotr odpowiedział: „Ty jesteś 

Mesjasz, syn Boga Żywego”. Wówczas usłyszał: 

„Ty jesteś Piotr, Skała, i na tej Skale zbuduję 

Kościół mój”. 

Działalność misyjną Piotr prowadził 

w Samarii, Liddzie, Jaffie, Cezarei Nadmorskiej. 

Później wędruje do Antiochii, następnie do Azji 

Mniejszej a wreszcie Rzymu, gdzie założył gminę 

chrześcijańską i był jej pierwszym biskupem. Tam 

podczas prześladowań za cesarza Nerona został 

aresztowany i poniósł śmierć męczeńską ok. 64 r. 

Nad jego grobem w IV w. za czasów Konstantyna 

Wielkiego wzniesiono kościół, który po różnych 

przebudowach ostatecznie przybrał postać obecnej 

Bazyliki św. Piotra. Napisał 2 listy apostolskie, 

które weszły do kanonu Nowego Testamentu. 

Kult św. Piotra trwa od początków 

Kościoła. Nad jego grobem zbudowano kościół, 

który stopniowo przybrał postać Bazyliki św. 

Piotra. Od 1377 roku przy tej świątyni mieszkają 

biskupi rzymscy. Obecna świątynia jest dziełem 

wielkich mistrzów z lat 1506 - 1667. Po 

podpisaniu między Stolicą Apostolską 

a Republiką Włoską paktów laterańskich niecałe 

pół kilometra kwadratowego wokół Bazyliki jest 

terenem miasta-państwa Watykan. Rocznie 

miejsce kultu św. Piotra nawiedza blisko 

8 milionów pielgrzymów i turystów. 

Św. Paweł nosił przed nawróceniem imię 

Szaweł. Urodził się w Tarsie między 5 a 10 

rokiem po Chrystusie. Pochodził z rodziny 

żydowskiej, posiadał jednak również 

obywatelstwo rzymskie. Należał do stronnictwa 

faryzeuszy. Był uczniem jednego 

z najwybitniejszych nauczycieli żydowskich - 

Gamaliela. Jako faryzeusz był zaciętym wrogiem 

Kościoła. Nawrócił się ok. 35 r. w drodze do 

Damaszku, gdy został powalony na ziemię, ukazał 

mu się Jezus i usłyszał głos: „Szawle, 

Szawle, dlaczego Mnie prześladujesz?” 

Po cudownym nawróceniu przez 

trzy lata przebywał w Damaszku, 

później na krótko odwiedził Jerozolimę, 

gdzie spotkał się z innymi Apostołami. 

Odbył trzy wielkie podróże misyjne, 

w których dotarł do wielu miast 

pogańskich w Azji Mniejszej, a nawet 

Grecji. Z niektórych fragmentów jego 

listów wynika także, że już po 

nawróceniu miał doświadczenia mistyczne 

Z powodu gorliwości apostolskiej jego 

życie wielokrotnie wystawione było na 

niebezpieczeństwo. Aresztowany w Jerozolimie 

w 60 r. spędził najpierw dwa lata w więzieniu 

w Cezarei, a po odwołaniu się do cezara, został 

przewieziony do Rzymu. Tam kilka lat spędził 

w areszcie domowym. Uwolniony z braku 

dowodów jakiejkolwiek winy odbył 

prawdopodobnie kolejną podróż do Hiszpanii i na 

Kretę. Ponownie został aresztowany poniósł 

w roku 67 śmierć męczeńską. Jako obywatel 

rzymski nie był torturowany, lecz został ścięty 

mieczem. Jako datę śmierci Apostoła podaje się 

29 czerwca. Już Konstantyn Wielki po roku 330 

na miejscu męczeństwa św. Pawła wystawił 

świątynię. Znajduje się ona już poza murami 

starożytnego Rzymu i nosi nazwę Bazylika św. 

Pawła za Murami. 
źródło: www.ekai.pl 

Wydawca: Pobrygidkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 

http://www.ekai.pl/

